
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-1-3-6  
Séance du vendredi 21 janvier 2011 
 
 

TRANSPORTS PUBLICS DÉPARTEMENTAUX 
ENGAGEMENTS DE MARCHES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 
 
VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif 

aux compétences de la Commission Permanente, 
 
VU la délibération n° CG-2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 

compétences du Conseil Général au Président du Conseil Général et à la Commission 
Permanente, autorisant notamment le Président du Conseil Général à prendre toutes 
décisions concernant la préparation, la passation, l’exécution et le règlement des 
marchés ainsi que toutes décisions concernant leurs avenants lorsque les crédits sont 
inscrits au Budget, 

 
VU  la délibération n° CG-2010-4-3-9 du 7 décembre 2010 relative au vote du Budget 

Primitif 2011, 
 
VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 
-  détermine la nature et l’étendue des besoins à satisfaire comme suit : 

• objet de l’opération : renouvellement des marchés de transport départementaux 
réguliers et scolaires, selon la liste jointe au rapport, 

• imputation budgétaire : chapitre 011 – nature 6231 – fonction 81, pour les frais de 
publication, 

• imputation budgétaire : chapitre 011 – nature 6245 – fonction 81, pour les dépenses 
de transport, 

 
- décide de l’opportunité de cette opération et en approuve le programme ; 
 
 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110121-0000006822-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 26/01/2011
Réception par le Prefet : 26/01/2011
Publication : 28/01/2011



2/2 

 
 
 
 
- autorise le Président du Conseil Général à viser les marchés nécessaires, ainsi que tout 

document s’y rapportant, après mise en œuvre des consultations afférentes pour 
les services dont la gestion est déléguée aux organisateurs locaux de transports 
scolaires ; 

 
 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Liste des marchés de transports départementaux réguliers et scolaires
Rentrée scolaire de septembre 2011

Objet Autorité organisatrice Référence Date Durée du Échéance Evaluation
STS marché annuelle € TTC

1 - Secteur Nord : bassins de Sainte Marie aux Mines, Ribeauvillé, Val d'Orbey
Liepvre - Sainte Croix aux Mines - lycée et collège de Sainte Marie aux Mines Communauté de Communes du Val d'Argent 1/1/027 2006 5 2011 182 200,00
Rombach - Liepvre - Ste Croix aux Mines - lycée et collège de Ste Marie/Mines Communauté de Communes du Val d'Argent 2/1/027 2006 5 2011 74 500,00
Réseau du collège de Kaysersberg Communauté de Communes de la Vallée de Kaysersberg 3/1/014 2006 5 2011 280 100,00
Fréland - Labaroche - Orbey - école et collège d'Orbey Communauté de Communes de la Vallée de Kaysersberg 4/1/014 2006 5 2011 299 500,00
Lapoutroie collège d'orbey école de Hachimette Communauté de Communes de la Vallée de Kaysersberg 5/1/014 2005 6 2011 165 500,00
Hautes Huttes - Basses Huttes - école d'Orbey Communauté de Communes de la Vallée de Kaysersberg 6/1/014 2006 5 2011 49 100,00
Aubure - Ostheim -collège et lycée de Ribeauville Communauté de Communes du Pays de Ribeauvillé 7/1/023 2006 5 2011 113 400,00
Route du Vin - lycée et collège de Ribeauvillé Communauté de Communes du Pays de Ribeauvillé 8/1/023 2006 5 2011 172 300,00
Thannenkirch - Bergheim et environs - collège et lycée de Ribeauvillé Communauté de Communes du Pays de Ribeauvillé 9/1/023 2006 5 2011 215 200,00
Ligne régulière 109 "Saint Hippolyte - Ribeauvillé - Colmar" Département du Haut-Rhin 10/1/CG68 2006 5 2011 237 900,00
Ligne 147 Le Bonhomme Ribeauvillé Département du Haut-Rhin 53/1/CG68 2005 6 2011 247 400,00
Ligne 157 Labaroche Colmar Département du Haut-Rhin 39/1/CG68 2007 4 2011 139 200,00
Ligne 346 Artzenheim Colmar Département du Haut-Rhin 47/3/CG68 2005 6 2011 229 900,00
Regroupement pédagogique de Rorschwihr - Rodern Communauté de Communes du Pays de Ribeauvillé 11/1/114 2006 5 2011 23 800,00
Circuit de l'école de Labaroche Commune de Labaroche 12/1/125 2006 5 2011 79 800,00
Regroupement pédagogique de Bennwihr - Mittelwihr - Zellenberg Communauté de Communes du Pays de Ribeauvillé 13/1/129 2006 5 2011 52 400,00
Regroupement pédagogique de Katzenthal et Sigolsheim Communauté de Communes de la Vallée de Kaysersberg 14/1/137 2006 5 2011 25 200,00
Regroupement pédagogique de Beblenheim et Hunawihr Communauté de Communes du Pays de Ribeauvillé 15/1/138 2006 5 2011 26 800,00
Trois Epis - école de Niedermorscwhir SIVOM des Trois Epis 42/1/153 2006 5 2011 15 900,00
Ligne régulière 106 "Ribeauvillé - route des Vins - Colmar" Département du Haut-Rhin 43/1/CG68 2006 5 2011 193 400,00
Mulhouse -Cernay - Guebwiller - Colmar - collège Ste Marie (Ribeauvillé) Association de gestion du pensionnat Ste Marie 44/1/62 2006 5 2011 16 500,00
Ligne régulière 145 "Le Bonhomme - Orbey - Colmar" Département du Haut-Rhin 52/1CG68 2006 5 2011 428 200,00
Sainte Marie aux Mines - Sélestat - collège Ste Marie (Ribeauvillé) Association de gestion du pensionnat Ste Marie 55/1/062 2006 5 2011 27 400,00



2 - Vallée de Munster
Ligne régulière 217 "Sondernach - Munster" Département du Haut-Rhin 29/2/CG68 2006 5 2011 115 200,00
Vallée de Munster - collège de Wintzenheim Syndicat Scolaire du canton de Wintzenheim 30/2/016 2006 5 2011 37 500,00
Husseren - Herrlisheim - Eguisheim et environs - collège de Wintzenheim Syndicat Scolaire du canton de Wintzenheim 31/2/016 2006 5 2011 235 200,00
Wasserbourg, Gunsbach, Metzeral et environs - collège et lycée de Munster Communauté de Communes de la Vallée de Munster 32/2/019 2006 5 2011 165 400,00
Hohrod - Hohrodberg - collège et lycée de Munster Communauté de Communes de la Vallée de Munster 33/2/019 2006 5 2011 37 300,00
Mittlach - école de Metzeral Commune de Mittlach 35/2/130 2006 5 2011 28 300,00
Regroupement pédagogique d'Eschbach au Val, Gunsbach et Griebach SIVU d'Eschbach au Val 36/2/139 2006 5 2011 28 900,00
Regroupement pédagogique de Soultzbach et Wasserbourg SIVU de Wasserbourg - Soultzbach 37/2/140 2006 5 2011 25 200,00
Regroupement pédagogique de Voegtlinshoffen et Obermorschwihr Syndicat Scolaire du canton de Wintzenheim 38/2/117 2006 5 2011 33 700,00
Ligne régulière 208 " Husseren - Obermorschwihr - Colmar" Département du Haut-Rhin 50/2/CG68 2006 5 2011 143 200,00
Ligne régulière 248 "Soultzeren - Munster - Colmar" Département du Haut-Rhin 51/2/CG68 2006 5 2011 115 200,00
Regroupement pédagogique de Walbach et Zimmerbach Syndicat Scolaire du canton de Wintzenheim 57/2/158 2006 5 2011 37 500,00

3 - Secteur est : bassins de Colmar - Est et de Neuf Brisach
Ligne régulière 316 "Baltzenheim - Colmar" Département du Haut-Rhin 16/3/CG68 2006 5 2011 149 600,00
Ligne régulière 318 "Ohnenheim - Colmar" Département du Haut-Rhin 17/3/CG68 2006 5 2011 0,00
Horbourg Wihr - collège de Fortschwihr SIAC du canton d'Andolsheim 18/3/002 2006 5 2011 114 700,00
Baltzenheim - Urschenheim - Widensolen - Andolsheim - collège de Fortschwihr SIAC du canton d'Andolsheim 19/3/002 2006 5 2011 107 600,00
Grussenheim - Jebsheim - collège de Fortschwihr SIAC du canton d'Andolsheim 20/3/002 2006 5 2011 89 700,00
Holtzwihr - Wickershwihr - collège de Fortschwihr SIAC du canton d'Andolsheim 21/3/002 2006 5 2011 38 200,00
Holtzwihr et environs - SEGPA du collège de Volgelsheim SIAC du canton d'Andolsheim 22/3/002 2006 5 2011 42 500,00
Balgau et environs - collège de Volgelsheim SIVOM Hard Nord 23/3/020 2006 5 2011 63 100,00
Kunheim - Biesheim et environs - collège de Volgelsheim SIVOM Hard Nord 24/3/020 2006 5 2011 227 500,00
Widensolen collège de Volgelsheim SIVOM du Pays de Brisach 41/03/020 2006 3 2009 25 200,00
Regroupement pédagogique de Fortschwihr - Bischwihr et environs Communauté de Communes du Ried Brun 25/3/101 2006 5 2011 21 900,00
Regroupement pédagogique de Durrenentzen SIVOM Hard Nord (anciennement SIVOM Durennentzen) 26/3/106 2006 5 2011 20 000,00
Regroupement pédagogique de Logelheim Appenwihr et Hettenschlag SIVOM Hardt Nord 27/3/109 2006 5 2011 43 300,00
Regroupement pédagogique de Nambsheim et Geiswasser Syndicat scolaire de Geiswasser - Nambsheim 28/3/127 2006 5 2011 29 800,00
Ligne 326 "Weckolsheim - Dessenheim - Colmar" Département du Haut-Rhin 45/3/CG68 2006 5 2011 197 400,00
Ligne 301 "Balgau - Neuf Brisach - Colmar" Département du Haut-Rhin 46/3/CG68 2006 5 2011 414 700,00
Niederhergheim - Sainte Croix en Plaine - collège Berlioz (Colmar) Département du Haut-Rhin 48/3/CG68 2006 5 2011 99 500,00
Logelheim - Sundhoffen - collège Berlioz (Colmar) Département du Haut-Rhin 49/3/CG68 2006 5 2011 93 500,00
Ligne 303 "Biesheim - Widensolen - Colmar" Département du Haut-Rhin 53/3/CG68 2006 5 2011 144 000,00


